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1. Indledning (Oplysninger om virksomheden) 

Omhandlende plan er udarbejdet af Nordjyllands Beredskab og Nordjyllands Politi i 

forening i henhold til Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med 

farlige stoffer (BEK. nr. 372 af 26/04/2016). 

 

Virksomheden (DENEX) er etableret efter at Staten solgte ammunitionsarsenalet til 

moderfirmaet MAXAM i Spanien.  

DENEX fremstiller, opbevarer, tester, vedligeholder og destruerer ammunition til 

militær brug samt pakning af ammunition og fyrværkeri til destruktion.  

På virksomheden håndteres kemikalier og eksplosivstoffer (krudt og sprængstof)  

DENEX depotområde Bunken er hoveddepot for DENEX Tuenvej 120 (Elling). Lageret 

er hovedsagligt til opbevaring af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Yderligere 

bliver det også brugt til opbevaring af ammunition der skal destrueres.  

Depotet er beliggende i en klitplantage. Ca. 500 m øst for området løber Skagens 

banen nord-sydgående. Nærmeste bebyggelse er plantørboligen på Råbjergvej 73. 

ca. 1000 m fra nærmeste bunker. Der er shelter plads ca. 600 m fra bunker nr. 28  i 

retning ud mod Råbjerg mile.  Der er en ikke fast beboet ejendom beliggende 

Kandestedvej 201, ca. 800 m fra bunker 35. Området er åbnet for gående og 

cyklende publikum og grænser op mod kanten af Råbjerg Mile. 

Eneste indkørselsvej er fra Råbjergvej og ind på Militærvej. Der kan være bom for.  

Mange turister om sommeren. 

DENEX lejer bygningerne af Forsvaret  

 

Risiko 

 

Risikoen for større uheld er forbundet med håndtering af eksplosivstoffer i 

forbindelse med indplacering eller udtagning i lagrene/Bunkerne.  
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Myndighedsbehandling 

Virksomheden er kategoriseret som en kolonne 3-virksomhed og følgende 
myndigheder, har været involveret i behandling af virksomheden:   

Miljø og Fødevareministeriet, Miljøstyrelsen, Lyseng Alle 1, 8270 Højbjerg 
Arbejdstilsynet tilsynscenter Syd, Eltangvej 232, 6000 Kolding 
Nordjyllands Politi, Jyllandsgade 27, 9000 Aalborg 
Nordjyllands Beredskab, Thomas Boss Gade 6, 9000 Aalborg 

 

2. Ledelsesansvar 

Indsatsleder politi (ISL-PO) opgaver  

ISL-PO’s opgaver er fastlagt i Politiloven og Beredskabsloven samt defineret i 

”Retningslinjer for indsatsledelse” udgivet af Beredskabsstyrelsen. Dette indebærer 

ansvaret for koordinering af den samlede indsats herunder i fornødent omfang at 

sørge for varsling, afspærring, evakuering, bevogtning og andre nødvendige 

foranstaltninger. Opgaven varetages i samråd med ISL-RB og KOOL (ISL-Sundhed). 

Indsatsleder beredskab (ISL-RB) opgaver  

ISL-RB's opgaver er fastlagt i Beredskabsloven og defineret i ”Retningslinjer for 

indsatsledelse”, udgivet af Beredskabsstyrelsen. Dette indebærer den tekniske 

ledelse af indsatsen på skadestedet. Det vil sige at forebygge, begrænse og afhjælpe 

skader på personer, ejendom og miljø i tilfælde af større uheld på virksomheden. 

Opgaven varetages i samråd med ISL-PO og KOOL (ISL-Sundhed)  

Indsatsleder sundhedsberedskab (KOOL) opgaver  

KOOL (ISL-Sundhed) har det overordnede ansvar for den præhospitale indsats på 

skadestedet. Den væsentligste præhospitale opgave er at redde liv og førlighed ved 

hurtigt at vurdere, prioritere, behandle og transportere patienter til endelig 

behandling.  

KOOL's (ISL-Sundhed) opgaver er defineret i ”Retningslinjer for indsatsledelse”, 

udgivet af Beredskabsstyrelsen. Opgaven varetages i samråd med ISL-RB og ISL-PO.   
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3. Iværksættelse af ekstern beredskabsplan 

Skønnes det ved alarmeringen, at der er tale om et ”større uheld”, iværksættes den 
eksterne beredskabsplan umiddelbart af politiet. Såfremt et ”større uheld” først 
bliver kendt ved ankomst til skadestedet, iværksætter ISL-RB og ISL-PO i samråd den 
eksterne beredskabsplan.  
For Nordjyllands Beredskab kan følgende iværksætte den eksterne beredskabsplan:  
       • Beredskabschefen  
       • Vagthavende Indsatsleder (ISL-RB)  

 
For Nordjyllands politi kan følgende personer iværksætte den eksterne 
beredskabsplan:  
       • Vagtchefen  
       • Indsatsleder Politi (ISL-PO)  

 
Iværksættelse af uheldsbegrænsende foranstaltninger på og udenfor virksomheden 
er for at begrænse eller afværge hændelser, som påvirker personer, virksomheden 
og miljø. 

 
 

4. Alarmering / mødeplan 

Telefonisk anmeldelse via 112-alarmcentralen videresendes elektronisk til 
Nordjyllands Beredskab og Nordjyllands Politi disponerer ressourcer til stedet ud fra 
egne møde- og alarmeringsplaner.  
 
Ved større uheld, hvor der viser sig behov for koordinering at større indsatsstyrker, 
kan Nordjyllands Politi indkalde den lokale beredskabsstab i politikredsen. 
 
 
Virksomheden er ved større uheld, forpligtet til at foretage anmeldelse til 1-1-2  
Samt ved en ukontrolleret hændelse, som kan føre til et større uheld, skal 
virksomheden straks iværksætte, den interne beredskabsplan.  Og efterfølgende 
meddeler uheld til myndighederne jf. Risikobekendtgørelse. 
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5. Kommunens kriseberedskab 

Kommunes kriseberedskab vil blive aktiveret hvis en eventuel hændelse taler herfor, 
det er Beredskabschef eller vagthavende ISL-RB der træffer denne beslutning. 
 

6. Formidling af oplysninger til naboland  

Nordjyllands politi og Nordjyllands beredskab vurderer, at der ikke er umiddelbar 
fare for, at et uheld på  kan medføre konsekvenser over landegrænser til nabolande.  
Ved eventuelt uheld der medfører fare for havmiljøet, vil der ske underretning til 
relevante nabolande i henhold til gældende samarbejdsaftale med nabolandene.  
 

7. Borgeradfærd ved større uheld med varsling 
 

Generelt skal Beredskabsstyrelsens orientering om sirenevarsling følges. Denne 
gengives her i reduceret form.  
 
Hvis der indtræffer en større hændelse, hvor det er nødvendigt at varsle området, 
vil sirener suppleret med en beredskabsmeddelelse blive aktiveret og evt. vil 
Politiets højttalervogne blive anvendt. I påkommende tilfælde, skal man gå inden 
døre og søge information hos DR eller TV2. Her oplyses i beredskabsmeddelelse om 
hændelsens art og om, hvordan man konkret skal forholde sig i situationen. Ring 
ikke 112 for at få information.  
 
Se Beredskabsstyrelsens vejledning om Sirenevarsling 

 
8. Afprøvning af planen 

 
Planen skal afprøves hvert 3. år. 
 
Planen revideres i det omfang der forekommer ændringer på virksomheden og 
virksomhedens omgivelser.  
 

 

 


